
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

1510 – Rady Miejskiej w Chocianowie nr VIII/56/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

warunków rozwoju sportu w Mieście i Gminie Chocianów 8994 

1511 – Rady Miejskiej w Kłodzku nr VI/60/2011 z dnia 31 marca 2011 r. zmieniająca Statut 

Kłodzkiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Kłodzku stanowiący załącznik do 

uchwały nr XXXIV/336/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 marca 2009 r.  

w sprawie reorganizacji Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku 8995 

1512 – Rady Miejskiej w Kłodzku nr VI/61/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy „Konwaliowa” na terenie miasta Kłodzka 8995 

1513 – Rady Miejskiej w Miliczu nr VIII/23/11 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zasad wy-

płaty ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli 

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 8997 

UCHWAŁA RADY MIASTA I  GMINY 

1514 – Rady Miasta I Gminy Wleń nr 18/VI/11 z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie obniżania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrekto-

rów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, za-

trudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wleń 8997 

UCHWAŁY RAD GMIN  

1515 – Rady Gminy Czernica nr V/28/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie ustalenia  

nazwy ulicy we wsi Krzyków 8998 

1516 – Rady Gminy Głogów nr V/26/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Serby 9000 

1517 – Rady Gminy Gromadka nr V/21/11 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zmiany miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gromadka 9002 

1518 – Rady Gminy Gromadka nr VI/28/11 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposo-

bu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szcze-

gółowych warunków jego funkcjonowania. 9012 

1519 – Rady Gminy Kłodzko nr 33/VI/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych oraz 

załączników 9013 

1520 – Rady Gminy Kłodzko nr 42/VI/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie trybu i sposo-

bu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szcze-

gółowych warunków jego funkcjonowania 9014 

1521 – Rady Gminy Męcinka nr V/31/11 z dnia 30 marca 2011 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów i zespo-

łów przedszkolnych 9015 

1522 – Rady Gminy Miłkowice nr VI/45/2011 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie trybu i spo-

sobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarne-

go do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania 9015 

UCHWAŁY BUDŻETOWE  

1523 – Rady Powiatu Trzebnickiego nr IV/31/2011 z dnia 9 lutego 2011 r. w sprawie uchwa-

lenia budżetu Powiatu Trzebnickiego na 2011 rok 9016 

1524 – Rady Gminy Długołęka nr III/29/11 z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Długołęka na rok 2011 9032 

Nr 95 Wrocław, dnia 9 maja 2011 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 8994 – Poz. 1510 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

1525 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK-N.4131.352.2011.MG z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

w sprawie uchwały Rady Gminy Gromadka z dnia 30 marca 2011 roku nr VI/28/11  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdy-

scyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 9060 
 

 

1510 
15 10 

UCHWAŁA NR VIII/56/2011 

 RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

 z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie warunków rozwoju sportu w Mieście i Gminie Chocianów 
15 10

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia  
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127,  
poz. 857 i Nr 151, poz. 1014) oraz art. 18 ust. 2  
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, 
poz. 984, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 146, Nr 40, poz. 230 oraz Nr 106,  
poz. 675) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Miasto i Gmina Chocianów tworzy wa-
runki organizacyjne i finansowe mające na celu 
wspieranie rozwoju sportu. 

2. Na zapewnie warunków, o których mowa 
w ust. 1, wpływa: 
1) udzielanie dotacji celowej z budżetu Miasta  

i Gminy Chocianów klubom sportowym działa-
jącym na terenie Miasta i Gminy Chocianów, 
niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, na re-
alizację celów publicznych sprzyjających rozwo-
jowi sportu, o których mowa w § 2 niniejszej 
uchwały; 

2) udostępnianie klubom sportowym obiektów 
sportowych będących własnością Miasta i 
Gminy Chocianów. Decyzję w sprawie rodzaju 
udostępnianych obiektów oraz odpłatności 
związanej z ich udostępnieniem podejmuje 
Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 2. Celami publicznym przekładającymi się na 
rozwój sportu są: 
1) osiąganie adekwatnych do możliwości zawod-

ników wyników sportowych. Udział we współ-

zawodnictwie sportowym w różnych dyscypli-
nach sportu, we wszystkich kategoriach wieko-
wych i na wszystkich poziomach zarówno przez 
zawodników indywidualnych, jak i zespoły 
i drużyny; 

2) poprawa warunków uprawiania sportu przez 
członków klubów sportowych działających na 
terenie Miasta i Gminy Chocianów; 

3) stwarzanie dzieciom, młodzieży i dorosłym wa-
runków sprzyjających uprawianiu sportu jako 
formy aktywności w klubach sportowych działa-
jących na terenie Miasta i Gminy Chocianów; 

4) poprawa kondycji fizycznej i psychicznej oraz 
szeroko rozumianego stanu zdrowia lokalnej 
społeczności poprzez zwiększenie dostępności 
do rozmaitej działalności sportowej prowadzo-
nej przez kluby sportowe działające na terenie 
Miasta i Gminy Chocianów; 

5) propagowanie idei sportu oraz jego populary-
zacja we wszelkich aspektach, w tym szczegól-
nie poprzez organizację rywalizacji sportowej 
(zawody, rozgrywki, turnieje) na terenie Miasta 
i Gminy Chocianów. 

§ 3. Warunki i tryb przyznawania dotacji celo-
wej, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1), określa od-
rębna uchwała Rady Miejskiej w Chocianowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowie Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 5. Uchwała wchodzi z życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Norbert Piotrowski

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 8995 – Poz. 1511,1512 
 

1511 
15 11 

UCHWAŁA NR VI/60/2011 

 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

 z dnia 31 marca 2011 r. 

zmieniająca Statut Kłodzkiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Kłodzku  
stanowiący załącznik do uchwały nr XXXIV/336/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie reorganizacji Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. H ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) w zw. z art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 25 paź-
dziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Kłodzkiego Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Kłodzku stanowiącym załącz-
nik do uchwały nr XXX/336/2009 Rady Miejskiej 
w Kłodzku z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie reor-
ganizacji Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku 

wprowadza się następujące zmiany: w § 10 skreśla 
się ust. 5 oraz ust. 6. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nr XXXIV/336/ 
/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 marca 
2009 r. nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kłodzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Brzostowicz

 
15 11

 

1512 
15 12 

UCHWAŁA NR VI/61/2011 

 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

 z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy „Konwaliowa” na terenie miasta Kłodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40  
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 141, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi) Rada Miejska w Kłodzku postanawia, co nastę-
puje:  

§ 1. Nadać nazwę ul. Konwaliowa dla nieru-
chomości gruntowej poł. w Kłodzku, oznaczonej 
geodezyjnie jako dz. nr 19/12, AM-12, obręb Ju-
randów − jak na załączniku graficznym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Brzostowicz

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 8996 – Poz. 1512 
 

 
 

 

15 12

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 8997 – Poz. 1513,1514 
 

1513 
15 13 

UCHWAŁA NR VIII/23/11 

 RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

 z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych,  
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. oraz 
art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r.  
Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) Rada Miejska w Mi-
liczu uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się stawkę godzinową ekwiwalentu 
pieniężnego za udział członków ochotniczych stra-
ży pożarnych: 
1) w działaniach ratowniczych w wysokości 15 zł, 
2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę w wyso-
kości 4 zł. 

§ 2. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu 
gminy na podstawie potwierdzenia udziału w zda-
rzeniu przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
oraz oświadczenia członka OSP o niepobieraniu 
wynagrodzenia z innego źródła za czas udziału 
w działaniach wymienionych w § 1. 

§ 3. Czas udziału w działaniach wymienionych 
w § 1 zaokrągla się do pełnej godziny lub połówki 
godziny, w ten sposób, że czas do piętnastu minut 
po pełnej godzinie (połówce godziny) zaokrągla się 

w dół, zaś czas powyżej piętnastu minut po pełnej 
godzinie (połówce godziny) zaokrągla się w górę. 

§ 4. Ekwiwalent będzie wypłacany kwartalnie 
z dołu, w ciągu 14 dni po przedłożeniu dokumen-
tów wymienionych w § 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Milicz. 

§ 6. Tracą moc uchwały: nr XXXII/174/09 Rady 
Miejskiej z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie zasad 
wypłaty ekwiwalentu dla członków ochotniczych 
straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym oraz nr XXXIII/195/09 Rady Miejskiej 
w Miliczu z dnia 2 kwietnia 2009 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu dla 
członków ochotniczych straży pożarnych, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 

Przewodniczący Rady: 
Edmund Bienkiewicz 

15 13

 

 

1514 
15 14 

UCHWAŁA NR 18/VI/11 

 RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

 z dnia 28 marca 2011 r. 

w  sprawie obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, 
wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie  

oraz  ustalenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  pedagogów,  
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wleń 

Na podstawie art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada 
Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje:  

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół i 
przedszkoli obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela, w tym:  
1. Dyrektorowi zespołu szkół o 15 godzin.  
2. Dyrektorowi szkoły podstawowej o 11 godzin.  
3. Dyrektorowi przedszkola o 14 godzin.  
4. Wicedyrektorowi zespołu szkół o 11 godzin. 

§ 2. Ustalony w § 1 tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych odnosi się także do nauczy-

cieli, którym powierzono funkcje dyrektora lub 
wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli powoła-
nych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązu-
je on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi pełnienie funkcji dyrektora lub wi-
cedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnić funkcje.  

§ 3. Dla nauczycieli, dla których nie ustalono 
obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin wynosi: 
− pedagog – 20 godzin, logopeda – 18 godzin, psy-
cholog – 20 godzin.  

§ 4. Traci moc uchwała nr 65/XIII/03 Rady Mia-
sta i Gminy Wleń z dnia 28 października 2003 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 8998 – Poz. 1514,1515 
 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obo-
wiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Wleń.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 wrze-
śnia 2011 r.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy: 
Katarzyna Kotołowska

 
15 14

 

1515 
15 15 

UCHWAŁA NR V/28/2011 

 RADY GMINY CZERNICA 

 z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Krzyków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) Rada Gminy Czernica uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Ustalić nazwę ulicy we wsi Krzyków: 
1. ul. Sokola – (działka o numerze 93/7) − bie-

gnie od ulicy Jarzębinowej (działka o numerze 
93/6, 180 i 164/2) w kierunku zachodnim do działki 
o numerze 93/1. 

§ 2. Położenie ulicy i jej przebieg przedstawia 
szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do ni-
niejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Czernica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jarosław Jagielski

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 8999 – Poz. 1515 
 

Załącznik do uchwały nr V/28/2011 

Rady Gminy Czernica z dnia 30 marca 

2011 r. 

 

 
15 15

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9000 – Poz. 1516 
 

1516 
15 16 

UCHWAŁA NR V/26/2011 

 RADY GMINY GŁOGÓW 

 z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Serby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się nazwę drodze o numerach 
ewidencyjnych: 190/1 i 174 w miejscowości Serby, 
stanowiącej własność Województwa Dolnoślą-
skiego: 
− ulica Jana Nepomucena Umińskiego. 

§ 2. Przebieg nazwanej ulicy określa szkic, sta-
nowiący załącznik do tej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady: 
Krystyna Grzegorek 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9001 – Poz. 1516 
 

Załącznik do uchwały nr V/26/2011 

Rady Gminy Głogów z dnia 30 marca 

2011 r. 

 

 
 

15 16

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9002 – Poz. 1517 
 

1517 
15 17 

UCHWAŁA NR V/21/11 

 RADY GMINY GROMADKA 

 z dnia 28 lutego 2011 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gromadka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 20 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. 
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319) oraz na podstawie uchwały Rady Gminy 
Gromadka nr XL/228/09 z 23 października 2009 
roku Rady Gminy Gromadka, po stwierdzeniu 
zgodności zmian planu z ustaleniami studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gromadka uchwalonego 
przez Radę Gminy Gromadka uchwałą nr XXIX/ 
/161/08 z dnia 25 grudnia 2008 roku uchwala,  
co następuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gro-
madka. 

2. Integralna częścią ustaleń zmiany planu 
stanowiących treść niniejszej uchwały są następu-
jące załączniki: 
1) Rysunki zmiany planu w skali 1:2000, będące 

załącznikami od nr 1 do nr 2 do uchwały Rady 
Gminy Gromadka, 

2) Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych 
w zmianach planu inwestycji z zakresu infra-
struktury technicznej należących do zadań wła-
snych gminy, stanowiące załącznik nr 3 do 
uchwały, 

3) Rozstrzygnięcie Rady Gminy dotyczące sposo-
bu rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 
zmian planu w czasie wyłożenia do publicznego 
wglądu, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały, 

§ 2. 1. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 
uchwały jest mowa o: 

1) zmianie planu – należy przez to rozumieć 
zmianę miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego, o których mowa § 1 ni-
niejszej uchwały, 

2) rysunkach zmiany planu – należy przez to ro-
zumieć graficzne zapisy zmiany planu, przed-
stawione na mapie sytuacyjno-wysokościowej 
w skali 1:2000, będące załącznikami graficz-
nymi od nr 1 do nr 2 uchwały Rady Gminy 
Gromadka, 

3) przepisach odrębnych – należy przez to rozu-
mieć aktualne w momencie realizacji niniej-

szej uchwały przepisy prawne wraz z aktami 
wykonawczymi, normy branżowe oraz ograni-
czenia w dysponowaniu terenem wynikające  
z prawomocnych decyzji administracyjnych, 

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar wy-
znaczony na rysunkach zmiany planu liniami 
rozgraniczającymi, w którego każdym punkcie 
obowiązują te same ustalenia, 

5) przeznaczeniu podstawowym terenu – należy 
przez to rozumieć działalność wyznaczoną do 
lokalizacji w danym terenie, które w ramach 
realizacji zmian planu winno stać się dominu-
jącą formą wykorzystania terenu; wprowadze-
nie innych niż podstawowa funkcji jest do-
puszczalne wyłącznie pod warunkiem spełnie-
nia ustaleń szczegółowych niniejszej uchwały, 

6) przeznaczeniu uzupełniającym terenu – należy 
przez to rozumieć działalność inną niż pod-
stawowa, dopuszczoną do lokalizacji na da-
nym terenie przy spełnieniu dodatkowych wa-
runków, oraz wcześniejszej lub równoczesnej 
realizacji przeznaczenia podstawowego, 

7) przeznaczeniu tymczasowym – należy przez to 
rozumieć sposoby zagospodarowania tere-
nów i obiektów, do czasu realizacji podsta-
wowej lub dopuszczalnej funkcji określonej 
w planie, 

8) nieprzekraczalnych liniach zabudowy – należy 
przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysun-
kach zmiany planu, która nie może być prze-
kroczona przez frontową ścianę budynku. Li-
nię tę przekroczyć mogą jedynie wysunięte 
zadaszenia, schody, ganki, balkony, wykusze 
i wiaty. Dla terenów, dla których nie została 
ona określona, stosować należy ogólne zasa-
dy lokalizacji budynków określone w przepi-
sach odrębnych, 

9) nieuciążliwych usługach lokalnych − należy 
przez to rozumieć funkcje usług komercyjnych 
lub publicznych związanych z obsługą zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej, niezali-
czanych do przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko, których uciążli-
wość mierzona zgodnie z odrębnymi przepi-
sami nie przekracza swym zasięgiem granic 
własnego terenu, 

10) usługach komercyjnych − należy przez to ro-
zumieć funkcje terenów i obiektów realizowa-
ne całkowicie lub z przewagą funduszy niepu-
blicznych we wszelkich dziedzinach działalno-
ści gospodarczej pod warunkiem niepowodo-
wania negatywnego oddziaływania – zakłóceń 
środowiska oraz konfliktów sąsiedzkich, 

11) usługach publicznych − należy przez to rozu-
mieć funkcje terenów i obiektów realizowane 
z udziałem jakichkolwiek funduszy publicz-
nych we wszelkich dziedzinach o charakterze 
ogólnospołecznym, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9003 – Poz. 1517 
 

2. Pojęcia pozostałe niezdefiniowane należy 
rozumieć zgodnie z obowiązującymi przepisami 
odrębnymi i szczególnymi. 

§ 3. 1. Obowiązującymi ustaleniami zmian 
planu są następujące oznaczenia graficzne rysun-
ków planu: 
1) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-

czeniu lub różnych zasadach zagospodarowa-
nia, 

2) symbole funkcji określające przeznaczenie tere-
nów, 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy, 
4) granica strefy „A” ochrony konserwatorskiej, 
5) granica strefy „K” ochrony krajobrazu, 

2. Ustaleniami zmian planu są również ozna-
czenia układu komunikacyjnego dróg i ulic oraz 
inne elementy rysunku planu, służące realizacji 
ustaleń niniejszej uchwały. 

3. Następujące oznaczenia graficzne posiadają 
znaczenie informacyjne, sugerujące określone 
rozwiązania przestrzenne i regulacyjne. 
1) proponowane podziały na działki budowlane, 

Rozdział 2 

Przepisy szczegółowe dla obszaru  
objętego planem 

§ 4. Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego. 

1. Na obszarze objętym ustaleniami zmian 
planu obowiązują następujące wymogi ochrony 
ładu przestrzennego i zasady jego kształtowania: 
1) Ochrona ładu przestrzennego dotyczy i powin-

na być realizowana przez: 
a) zachowanie określonego w planie przezna-

czenia terenów, 
b) przestrzeganie określonych planem funkcji 

i standardów przestrzennych, określonej ska-
li i formy zabudowy oraz wskaźników wyko-
rzystania i zagospodarowania terenów w ob-
rębie obszarów wyznaczonych liniami roz-
graniczającymi, 

c) zachowanie wolnego od zabudowy obszaru 
terenów rolnych i zieleni, 

d) respektowanie ustalonych planem zasad za-
gospodarowania i użytkowania terenów za-
budowy, warunków ochrony środowiska, 
ochrony i korzystania z walorów krajobrazo-
wych środowiska na terenach objętych pla-
nem. 

2) Dopuszcza się na terenach przeznaczenia pod-
stawowego, z wyjątkiem terenów komunikacji, 
jako stałe lub tymczasowe sposoby użytkowa-
nia, formy zagospodarowania terenu i obiektów 
lokalizowanych zgodnie z przepisami odrębny-
mi, obejmujące: 
a) zieleń o funkcjach ochronnych i rekreacyj-

nych, 
b) sieci infrastruktury technicznej, 
c) znaki reklamowe i informacyjne, 
d) obiekty małej architektury, 
e) ogrodzenia. 

3) Zakazuje się w obszarze objętym ustaleniami 
zmian planu: 
a) lokalizacji obiektów handlowych o po-

wierzchni sprzedaży większej niż 2000 m2, 

b) wznoszenia ogrodzeń frontowych od strony 
ulic publicznych jako pełnych oraz 
o wysokości większej niż 180 cm; nie ograni-
cza się wysokości i formy ogrodzeń bocz-
nych pomiędzy terenami; zaleca się stoso-
wanie ogrodzeń ażurowych z materiałów 
trwałych; nie dopuszcza się stosowania 
ogrodzeń frontowych prefabrykatów żelbe-
towych. 

4) Dopuszcza się scalanie i wtórne podziały działek 
przy zachowaniu minimalnych powierzchni 
działek określonych w par. 13 oraz przy założe-
niu, że minimalna powierzchnia działek po po-
dziale nie może być mniejsza niż 600 m2, 

5) Dopuszcza się zmniejszenie powierzchni mini-
malnej działek maksymalnie o 10%, 

6) Obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 
w tym ekrany, znaki i symbole reklamowe, do-
puszczone ustaleniami planu do lokalizacji na 
terenach przeznaczenia podstawowego lub lo-
kalizowane poza terenami zabudowanymi w 
oparciu o przepisy odrębne, powinny być sytu-
owane w ustalonych planem liniach zabudowy 
lub w odległościach od dróg publicznych okre-
ślonych w przepisach prawa drogowego. 

§ 5. Zasady ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego. 

1. W zakresie ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego określa się następujące 
ustalenia: 
1) Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej, oznaczonej na rysunkach zmian planu 
symbolem: MN, zabudowy usługowej, ozna-
czonej na rysunkach zmiany planu symbolem: 
U oraz zieleni parkowej urządzonej oznaczonej 
na rysunkach zmian planu symbolem: ZP, 
wprowadza się zakaz lokalizowania przedsię-
wzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać 
na środowisko, za wyjątkiem przedsięwzięć do-
tyczących sieci i urządzeń infrastruktury tech-
nicznej oraz dróg, 

2) Uciążliwość prowadzonej działalności gospo-
darczej w zakresie emisji wibracji, hałasu, za-
nieczyszczenia powietrza, substancji zapacho-
wych, niejonizującego promieniowania elek-
tromagnetycznego oraz zanieczyszczenia gruntu 
i wód, nie może powodować przekroczeń obo-
wiązujących standardów środowiskowych okre-
ślonych w przepisach odrębnych oraz wywoły-
wać konieczność ustanowienia obszaru ograni-
czonego użytkowania, 

3) Uciążliwość prowadzonej działalności gospo-
darczej nie może przekroczyć wartości dopusz-
czalnych na granicy terenu, do którego inwestor 
posiada tytuł prawny, 

4) Na całym obszarze opracowania zmian planu 
obowiązuje zakaz odprowadzania nieoczyszczo-
nych ścieków do wód: powierzchniowych, pod-
ziemnych i do gruntu, 

5) Wprowadza się wymóg utrzymania poziomu 
hałasu w granicach dopuszczalnych norm okre-
ślonych przepisami odrębnymi na terenach za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej okre-
ślonych na rysunkach zmiany planu symbolem: 
MN, zabudowy usługowej, oznaczonej na ry-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9004 – Poz. 1517 
 

sunkach zmiany planu symbolem: U oraz zieleni 
parkowej urządzonej oznaczonej na rysunkach 
zmiany planu symbolem: ZP. 

2. Ponadto na terenie opracowania planu 
obowiązują następujące ustalenia: 
1) Teren zmiany planu położony na terenie wsi 

Modła znajduje się w granicach obszaru Natura 
2000 PLB 020005 „Bory Dolnośląskie”, 

2) Dla terenu ZP/1-2 określa się ochronę stanowi-
ska gatunku chronionego bluszczu pospolitego 
(Hetera helix), 

3) Na terenie opracowania zmian planu nie wy-
stępują pomniki przyrody ożywionej, 

§ 6. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 

1. Określa się strefę „A” ochrony konserwa-
torskiej tożsamą z granicą opracowania dla załącz-
nika nr 1. Strefa „A” ochrony konserwatorskiej 
obejmuje historyczne założenie pałacowo-fol- 
warczno-parkowe. 
1) Obowiązują dla niej następujące ustalenia: 

a) obszary objęte strefą podlegają rygorom 
konserwatorskim w zakresie utrzymania za-
sadniczych elementów struktury przestrzen-
nej, utrzymania istniejącej substancji zabyt-
kowej. 

b) z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 
winny być uzgodnione wszelkie działania 
inwestycyjne zgodnie z właściwymi przepi-
sami odrębnymi, 

c) nowa zabudowa wprowadzona w obszarze 
strefy winna współgrać z zabudową histo-
ryczną, zwłaszcza w zakresie skali, gabary-
tów i linii zabudowy, 

d) określa się wymóg zachowania terenów za-
bytkowych założeń zieleni w granicach tere-
nu ZP/1, ZP/2, WS/1 i ZL/1, będącego tere-
nem Parku Modła wpisanego do rejestru za-
bytków nr A/3116/659/L z 15.06.1984, 

e) określa się wymóg zachowania terenów za-
bytkowych założeń zieleni w granicach tere-
nu ZP/1, ZP/2, WS/1 i ZL/1, będącego tere-
nem Parku Modła wpisanego do rejestru za-
bytków nr A/3116/659/L z 15.06.1984, 

f) prace melioracyjne winny być projektowane 
i prowadzone w ten sposób aby nie niszczyć 
naturalnych zadrzewień, zwłaszcza tych, któ-
re rosną nad brzegami cieków wodnych, 

g) aleje i szpalery należy konserwować odtwa-
rzając i uzupełniając ubytki tymi samymi ga-
tunkami drzew, 

h) aleje i szpalery należy konserwować odtwa-
rzając i uzupełniając ubytki tymi samymi ga-
tunkami drzew, 

i) określa się wymóg przeprowadzenia prac 
pielęgnacyjnych i odtworzeniowych mają-
cych na celu uczytelnienie historycznego za-
łożenia parkowego, 

j) zakazuje się lokalizacji oraz likwidacja istnie-
jących obiektów o niskim standardzie wy-
kończenia i niskich, dysharmonizujących z 
historycznym otoczeniem, walorach archi-
tektonicznych. 

2. Określa się strefę „K” ochrony krajobrazu, 
dla założenia parkowego. 

1) Obowiązują dla niej następujące ustalenia: 
a) zaleca się zachowanie zasadniczych elemen-

tów historycznego rozplanowania, w tym 
przede wszystkim układu dróg, podziału 
działek i sposobu zagospodarowania działek 
siedliskowych, 

b) zakazuje się przesłaniania widoku na obiekt 
zabytkowy poprzez lokalizację na osi wido-
kowej reklam i obiektów kubaturowych, 

c) określa się wymóg ochrony obiektów uję-
tych w gminnej ewidencji zabytków, 

d) zaleca się restaurację i modernizację tech-
niczną obiektów o wartościach kulturowych 
z dostosowaniem współczesnej funkcji do 
wartości obiektów, 

e) wszelka działalność inwestycyjna powinna 
być prowadzona z uwzględnieniem istnieją-
cych już związków przestrzennych i plani-
stycznych, 

f) na obszarze strefy ochrony konserwatorskiej 
wprowadza się wymóg konsultowania 
i uzgodnienia z Służbą Ochrony Zabytków 
wszelkich działań inwestycyjnych. Dotyczy to 
remontów, przebudów oraz zmiany funkcji 
obiektów figurujących w wykazie zabytków 
architektury i budownictwa, 

g) zakazuje się lokalizacji oraz likwidacja istnie-
jących obiektów o niskim standardzie wy-
kończenia i niskich, dysharmonizujących 
z historycznym otoczeniem, walorach archi-
tektonicznych, 

h) określa się zakaz lokalizacji dominant wyso-
kościowych i gabarytowych z wyłączeniem 
obiektów i budowli służących funkcjom tele-
komunikacyjnym. 

§ 7. Wymagania wynikające z potrzeb kształ-
towania przestrzeni publicznych 

1. Na obszarze opracowania zmian planu usta-
la się następujące obszary przestrzeni publicznych: 
1) teren zieleni parkowej, oznaczony na rysunku 

planu symbolem ZP. 

§ 8. Granice i sposoby zagospodarowania te-
renów lub obiektów podlegających ochronie usta-
lonych na podstawie przepisów odrębnych 

1. Na obszarze objętym zmianą planu nie wy-
stępują granice i sposoby zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegających ochronie ustalo-
nych na podstawie przepisów odrębnych. 

2. Na obszarze objętym planem nie występują 
tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych. 

§ 9. Szczególne warunki zagospodarowania 
terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu 

1. Na obszarze objętym zmianami planu nie 
ustala się szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów i ograniczeń w ich użytkowaniu. 

§ 10. Zasady modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów infrastruktury komunikacyjnej 

1. Dla obsługi komunikacyjnej obszaru objęte-
go zmianą planu określa się przebieg istniejących 
dróg dojazdowych i lokalnych położonych poza 
granicami opracowania zmian. 

2. Ustala się obowiązek zapewnienia poszcze-
gólnym terenom właściwej ilości stanowisk posto-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9005 – Poz. 1517 
 

jowych, w tym parkingów i garaży, w ilości nie 
mniejszej niż: 
1) 1 miejsce na mieszkanie, 
2) 1 miejsce postojowe na każde rozpoczęte 25 m2 

powierzchni użytkowej funkcji usługowej zloka-
lizowanej na terenie zabudowy mieszkaniowej 
i zabudowy mieszkaniowej z usługami, lecz nie 
mniej niż 2 miejsca postojowe, 

3) 1 miejsce postojowe na każde rozpoczęte 25 m2 
powierzchni użytkowej funkcji usługowej, lecz 
nie mniej niż 2 miejsca postojowe. 

§ 11. Zasady modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów infrastruktury technicznej 

1. Docelowo przyjmuje się zasadę, iż wszystkie 
liniowe elementy infrastruktury technicznej wraz 
z towarzyszącymi urządzeniami, do poszczegól-
nych obiektów, powinny być usytuowane pod lub 
nad ziemią (linie elektroenergetyczne niskiego 
i średniego napięcia napowietrzne lub kablowe 
oraz telefoniczne wyłącznie kablowe) z wyłącze-
niem trafostacji oraz znajdować się w liniach roz-
graniczających dróg i ulic lub innych przestrzeni 
publicznych za zgodą zarządcy drogi. W sytuacjach 
szczególnie uzasadnionych względami technicz-
nymi bądź bezpieczeństwa dopuszcza się przepro-
wadzenie sieci poza układem ulic. 

2. Obsługę obszaru objętego zmianami planu 
w zakresie infrastruktury technicznej określa się 
następująco: 
1) w zakresie zaopatrzenia w wodę dla celów by-

towych, usługowo-produkcyjnych oraz ochrony 
przeciwpożarowej – rozdzielczą sieć wodocią-
gową należy prowadzić w terenie zabudowa-
nym lub przewidzianym do zabudowy w liniach 
rozgraniczających dróg za zgodą zarządcy drogi 
oraz na terenach nieprzewidzianych pod zabu-
dowę, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi, ze szczególnym uwzględnieniem 
warunków dostępności do wody dla celów 
przeciwpożarowych; 

2) w zakresie kanalizacji sanitarnej: 
a) realizacja systemem grawitacyjno-tłocznym 

(przewody prowadzone w liniach rozgrani-
czających ulic za zgodą zarządcy drogi), 

b) dopuszcza się prowadzenie krótkich odcin-
ków kanalizacji sanitarnej poza liniami roz-
graniczającymi ulic w uzgodnieniu z właści-
cielami nieruchomości, wymagane jest for-
malne ustalenie zasad dostępności sieci 
w sytuacjach awaryjnych lub w celu jej mo-
dernizacji, 

c) określa się zakaz lokalizacji bezodpływowych 
zbiorników na nieczystości płynne (szamb) 
w zabudowie mieszkalnej, produkcyjnej i 
usługowej dla terenów już skanalizowanych. 
Do czasu realizacji kanalizacji dopuszcza się 
ich użytkowanie; 

3) w zakresie kanalizacji deszczowej – sieci pro-
wadzone w liniach rozgraniczających ulic za 
zgodą zarządcy dróg, odprowadzenie wód opa-
dowych za pomocą istniejących lub projekto-
wanych kolektorów, do istniejących rowów (za 
zgodą ich zarządcy), 
a) dopuszcza się powierzchniowe odprowadze-

nie wód opadowych zgodnie z wymogami 
przepisów szczególnych, 

b) bezwzględnie zabrania się wprowadzania 
nieoczyszczonych ścieków do wód po-
wierzchniowych, podziemnych oraz grun-
tów; 

4) w zakresie zaopatrzenia w gaz – docelowo sie-
cią rozdzielczą, prowadzoną w liniach rozgrani-
czających ulic za zgodą zarządcy dróg, na tere-
nach przeznaczonych pod zabudowę i użytko-
wanych rolniczo: 
a) dopuszcza się prowadzenie krótkich odcin-

ków sieci gazowej poza liniami rozgranicza-
jącymi ulic, w uzgodnieniu z właścicielami 
nieruchomości, wymagane jest formalne 
ustalenie zasad dostępności w sytuacjach 
awaryjnych lub w celu modernizacji sieci, 

b) przyłączanie nowych obiektów do sieci roz-
dzielczej odbywać się będzie w oparciu 
o warunki określone przez operatora sieci, 

c) do czasu realizacji sieci rozdzielczej dopusz-
cza się zaopatrzenie ze zbiorników na gaz 
płynny, 

d) dopuszcza się, do czasu realizacji sieci ga-
zowej rozdzielczej, zaopatrzenie z butli ga-
zowych lub ze zbiorników gazu płynnego; 

5) w zakresie zaopatrzenia w energię – zasilanie 
istniejącą siecią napowietrzną niskiego napię-
cia: 
a) dla terenu określonego na rysunku planu 

symbolem U/1 (dz. nr 686/135 w Modłej) 
określa się: 
− zaopatrzenie w energię elektryczną z ist-

niejących i/lub projektowanych linii na-
powietrznych, napowietrzno-kablowych i 
kablowych 20 kV i 0,4 kV oraz napo-
wietrznych, wnętrzowych i wbudowanych 
stacji transformatorowych 20/0,4 kV, za-
bezpieczających potrzeby w zakresie za-
opatrzenia w energię elektryczną wg try-
bu określonego z Rozporządzeniu Mini-
stra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r.  
(Dz. U. z 29 maja 2007 Nr 93, poz. 623), 

b) dla terenu określonego na rysunku planu 
symbolami ZP/1-2, WS/1 i ZL/1 (dz. nr 538/1 
w Modłej) określa się: 
− zaopatrzenie w energię elektryczną z ist-

niejących i/lub projektowanych linii na-
powietrznych, napowietrzno-kablowych 
i kablowych 20 kV i 0,4 kV oraz napo-
wietrznych, wnętrzowych i wbudowanych 
stacji transformatorowych 20/0,4 kV, za-
bezpieczających potrzeby w zakresie za-
opatrzenia w energię elektryczną wg try-
bu określonego z Rozporządzeniu Mini-
stra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r.  
(Dz. U. z 29 maja 2007 Nr 93, poz.623), 

− dla istniejącej linii elektroenergetycznej 
napowietrznej 0,4 kV pas technologiczny 
wzdłuż jej przebiegu o szer. 3 m liczony 
w poziomie od skrajnych przewodów 
w obu kierunkach, 

− w przypadku zaistnienia kolizji planowa-
nego zagospodarowania terenu z istnieją-
cą siecią dystrybucyjną 0,4 kV nastąpi 
przebudowa ww. linii po uzyskaniu wa-
runków usunięcia kolizji i zawarciu sto-
sownej umowy o przebudowę sieci. Koszt 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9006 – Poz. 1517 
 

przebudowy będzie ponosił inwestor 
zmiany istniejącego zagospodarowania. 

c) dla terenu określonego na rysunku pl,nu 
symbolem MN/1 (dz. nr 302 w Osłej) określa 
się: 
− dla istniejącej linii elektroenergetycznej 

napowietrznej 0,4 kV pas technologiczny 
wzdłuż jej przebiegu o szer. 3 m liczony 
w poziomie od skrajnych przewodów 
w obu kierunkach, 

− w przypadku zaistnienia kolizji planowa-
nego zagospodarowania terenu z istnieją-
cą siecią dystrybucyjną 0,4 kV nastąpi 
przebudowa ww. linii po uzyskaniu wa-
runków usunięcia kolizji i zawarciu sto-
sownej umowy o przebudowę sieci. Koszt 
przebudowy będzie ponosił inwestor 
zmiany istniejącego zagospodarowania; 

6) w zakresie gospodarki odpadami – stałe odpady 
bytowo-gospodarcze gromadzone w szczelnych 
pojemnikach i kontenerach zlokalizowanych 
przy posesjach, przy zapewnieniu ich systema-
tycznego wywozu na zorganizowane składowi-
sko odpadów. 
a) Wprowadza się obowiązek usuwania odpa-

dów: 
− komunalnych w ramach gminnego sys-

temu gromadzenia i usuwania nieczysto-
ści, 

− innych zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami odrębnymi w tym zakresie. 

§ 12. Sposoby i terminy tymczasowego urzą-
dzenia i użytkowania terenów 

1. Do czasu realizacji ustaleń planu pozosta-
wia się dotychczasowe użytkowanie terenów. 

§ 13. Szczegółowe zasady i warunki scalania 
nieruchomości i podziału nieruchomości objętych 
planem miejscowym 

1. Granice nowych podziałów geodezyjnych 
ustala się z zastrzeżeniem zachowania minimalnej 
szerokości frontu działki budowlanej (mierzonej 
w linii zabudowy): 
1) w zabudowie oznaczonej symbolem MN, = 20 m, 

2. Ustala się minimalne powierzchnie nowo 
wydzielanych działek budowlanych: 
1) w zabudowie oznaczonej symbolem MN =  

1000 m2, 
3. Dopuszcza się w uzasadnionych przypad-

kach zmniejszenie powierzchni minimalnej działek 
maksymalnie do 10%. 

Rozdział 3 

Przepisy szczegółowe dla wyznaczonych terenów 
w granicach ich linii rozgraniczających 

§ 14. MN/1– przeznaczenie podstawowe – za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna wolno sto-
jąca lub bliźniacza, 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowi 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolno 
stojąca i bliźniacza, 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) nieuciążliwych usług lokalnych (komercyjne 
lub publiczne) o nieprzekraczającej 30% po-
wierzchni całkowitej budynku mieszkalnego, 
usługi mogą być lokalizowane w adaptowa-
nych pomieszczeniach budynku mieszkalne-
go, w pomieszczeniach dobudowanych do 
budynku lub w obiektach wolno stojących, 

b) zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem 
prowadzenia nieuciążliwej działalności go-
spodarczej, 

c) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-
krzewień, 

d) urządzeń infrastruktury technicznej, miejsc 
parkingowych i garaży wolnostojących, 

e) dróg wewnętrznych stanowiących uzupeł-
nienie układu komunikacyjnego. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształ-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się: 

1) wysokość zabudowy nie może przekroczyć 
2 kondygnacji nadziemnych, tj. parter i pod-
dasze użytkowe, określa się wymóg kształto-
wania nowej zabudowy w oparciu o istniejące 
obiekty zabytkowe wsi, w tym ujęte w gmin-
nej ewidencji zabytków, 

2) wysokość budynku mieszkalnego liczona od 
poziomu terenu do górnej krawędzi kalenicy 
dachu nie może przekroczyć 9 m, 

3) maksymalna wysokość budynków gospodar-
czych i garaży liczona od poziomu terenu, przy 
głównym wejściu, do górnej krawędzi kalenicy 
dachu nie może przekroczyć 7 m, 

4) dachy budynków mieszkalnych i usługowych 
dwuspadowe lub wielospadowe, o syme-
trycznie nachylonych połaciach, kąt nachyle-
nia połaci dachowych określa się od 35–45 
stopni, pokryte dachówką ceramiczną lub ma-
teriałami dachówkopodobnymi, przy czym 
dopuszcza się zastosowanie lukarn i innych 
elementów wzbogacających formę dachu, 

5) dachy budynków gospodarczych określa się 
jako dwuspadowe lub wielospadowe o syme-
trycznie nachylonych połaciach, pokryte da-
chówką ceramiczną lub materiałami dachów-
kopodobnymi, 

6) dopuszcza się sytuowanie ściany budynku go-
spodarczego i garażu w odległości 1,5 m od 
granicy z sąsiednią działką budowlaną lub 
bezpośrednio przy granicy w przypadku lokali-
zowania zabudowy na obu sąsiadujących ze 
sobą działkach, 

7) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie 
z oznaczeniami na rysunkach zmian planu, 
w następujących odległościach: 
a) 8 m od linii rozgraniczających drogi klasy L, 
b) 6 m od linii rozgraniczających drogi klasy D, 
c) 6 m od linii rozgraniczających drogi klasy 

KDPJ, 
8) maksymalna powierzchnia zabudowy nie po-

winna przekroczyć 40% powierzchni działki, 
dla istniejących podziałów dopuszcza się 40%, 

9) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 
nie powinna być mniejsza niż 60% powierzch-
ni działki, 

10) wprowadza się obowiązek wyznaczenia 
w obrębie własności, w ramach przeznaczenia 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9007 – Poz. 1517 
 

podstawowego, miejsc postojowych dla sa-
mochodów użytkowników stałych i przebywa-
jących okresowo w ilości określonej w § 10 
ust. 2, 

11) przy realizacji nowych ogrodzeń od frontu 
działki wprowadza się następujące zasady: 
a) zakaz stosowania betonowych prefabryka-

tów ogrodzeniowych. 
3. W zakresie szczegółowych zasad i warun-

ków scalania i podziału nieruchomości ustala się: 
1) Podział terenu na projektowane działki budow-

lane: 
a) minimalna szerokość frontu działki powinna 

wynosić: 20 m dla zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolno stojącej, 

b) minimalna powierzchnia działki dla zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno sto-
jącej nie może być mniejsza niż 1000 m2, 

2) Minimalne wielkości działek oraz szerokości 
frontu działek, określone w ust. 3 pkt 1, nie mają 
zastosowania w odniesieniu do terenów, które 
w chwili wejścia w życie niniejszej uchwały po-
siadają podziały geodezyjne lub inne podziały 
wynikające z aktów notarialnych. 

§ 15. U/1-przeznaczenie podstawowe – tereny 
zabudowy usługowej. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

usługi, 
2) dopuszcza się lokalizację: 

a) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-
krzewień, 

b) urządzeń komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej, miejsc parkingowych, 

c) mieszkań towarzyszących stanowiących nie 
więcej niż 30% powierzchni użytkowej obiek-
tu usługowego, 

d) zakazuje się lokalizowania obiektów handlo-
wych o powierzchni sprzedaży powyżej  
2000 m2. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształ-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się: 
1) dopuszcza się adaptację, przebudowę istnieją-

cych obiektów i budynków na cele usługowe 
zgodnie z przepisami odrębnymi, 

2) wysokość nowej zabudowy nie może przekro-
czyć 2 kondygnacji nadziemnych, 

3) wysokość nowej zabudowy liczona od poziomu 
terenu przy głównym wejściu do górnej krawę-
dzi kalenicy dachu nie może przekroczyć 12 m, 

4) dachy budynków usługowych dwuspadowe, 
o symetrycznie nachylonych połaciach, kąt na-
chylenia połaci dachowych określa się od 35–50 
stopni, pokryte dachówką ceramiczną lub mate-
riałami dachówkopodobnymi, przy czym do-
puszcza się zastosowanie dachów dostosowa-
nych do względów technicznych i technologicz-
nych, 

5) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie  
z oznaczeniami na rysunkach zmiany planu, 
w następujących odległościach: 
a) 10 m od linii rozgraniczających drogi klasy Z, 
b) 8 m od linii rozgraniczających drogi klasy L, 

6) maksymalna powierzchnia zabudowy nie po-
winna przekroczyć 40% powierzchni działki, 

7) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 
nie powinna być mniejsza niż 60% powierzchni 
działki, 

8) wprowadza się obowiązek wyznaczenia w ob-
rębie własności, w ramach przeznaczenia pod-
stawowego, miejsc postojowych dla samocho-
dów użytkowników stałych i przebywających 
okresowo w ilości określonej w § 10 ust. 2, 

9) przy realizacji nowych ogrodzeń od frontu 
działki wprowadza się następujące zasady: 
a) zakaz stosowania betonowych prefabryka-

tów ogrodzeniowych. 
3. W zakresie szczegółowych zasad i warun-

ków scalania i podziału nieruchomości ustala się: 
1) Podział terenu na projektowane działki: 

a) minimalna szerokość frontu działki powinna 
wynosić: 24 m, 

b) minimalna powierzchnia działki nie może 
być mniejsza niż 1500 m2. 

§ 16. ZP/1-2- przeznaczenie podstawowe – te-
reny zieleni parkowej urządzonej, 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowi 

zieleń parkowa urządzona, 
2) ponadto dopuszcza się lokalizację: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
b) ciągów pieszych, 
c) obiektów małej architektury. 

2. W zakresie zagospodarowania terenu ustala 
się: 
1) obowiązek utrzymania i konserwowania istnie-

jącej zieleni, a powstałe ubytki oraz nowe nasa-
dzenia zieleni należy dokonywać zgodnie z ist-
niejącymi uwarunkowaniami przyrodniczymi, 

2) minimalna szerokość ciągu pieszego 1,5 m. 
3. Teren, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, znaj-

duje się w strefach, dla których obowiązują ustale-
nia określone w § 6. 

4. Określa się wymóg podejmowania wszel-
kich prac z zachowaniem stanowiska gatunku 
chronionego bluszczu pospolitego (Hetera helix). 

§ 17. ZL/1 − przeznaczenie podstawowe – te-
reny lasów 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

lasy, 
2) dopuszcza się lokalizację: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
b) ciągów pieszych i ścieżek rowerowych. 

2. W zakresie zasad zagospodarowania terenu 
ustala się: 
1) ustala się zakaz lokalizacji wszelkich obiektów 

kubaturowych, z wyłączeniem obiektów zwią-
zanych z prowadzoną gospodarką leśną oraz 
obiektów służących obsłudze turystyki, 

2) ustala się obowiązek utrzymania istniejących 
lasów, zgodnie z planem urządzania lasu. 

3. Określa się wymóg podejmowania wszel-
kich prac z zachowaniem stanowiska gatunku 
chronionego bluszczu pospolitego (Hetera helix). 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9008 – Poz. 1517 
 

§ 18. WS/1– przeznaczenie podstawowe – te-
reny wód otwartych, płynących i cieków wodnych. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

śródlądowe wody płynące i cieki, 
2. W zakresie zasad zagospodarowania terenu 

ustala się: 
1) nakazuje się ochronę wód powierzchniowych 

wraz z szatą roślinną w ich najbliższym sąsiedz-
twie oraz wód podziemnych, 

2) dopuszcza się przykrycie rowów melioracyjnych 
pod warunkiem niezaburzania ich prawidłowe-
go funkcjonowania, 

3) wprowadza się zakaz grodzenia i obowiązek 
pozostawienia wolnego 3 m pasa terenu przy 
ciekach wodnych celem zapewnienia dostępu 
do rowów i cieków wodnych oraz umożliwienia 
ich konserwacji, 

4) nakazuje się wprowadzenie obudowy biolo-
gicznej cieków chroniących je przed zanieczysz-
czeniem. 

§ 19. Stawki procentowe, na podstawie któ-
rych ustala się opłatę, o której mowa w art. 36  
ust. 4. 

1. Ustala się stawkę procentową w stosunku 
do wzrostu wartości nieruchomości objętych ni-
niejszym planem, służącą naliczeniu jednorazowej 
opłaty uiszczanej przez właścicieli nieruchomości, 
w przypadku ich zbycia w ciągu 5 lat od dnia, 
w którym ustalenia niniejszego planu stały się 
obowiązujące, w wysokości 20%. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 20. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Wójtowi Gromadki. 

§ 21. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po 
upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Król 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9009 – Poz. 1517 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr V/21/11 

Rady Gminy Gromadka z dnia 28 lutego 

2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9010 – Poz. 1517 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr V/21/11 

Rady Gminy Gromadka z dnia 28 lutego 

2011 r. 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9011 – Poz. 1517 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr V/21/11 

Rady Gminy Gromadka z dnia 28 lutego 

2011 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W ZMIANIE PLANU GMINY GROMADKA, 

INWESTYCJI W ZAKRESIE INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NALEŻĄCEJ DO ZADAŃ WŁASNYCH 

GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA 

 

 

Rozstrzygnięcia dokonano na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 80, poz. 717 ze zm.) 

1. Na potrzeby miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wykonano Prognozę skut-

ków finansowych uchwalenia zmiany planu zawierającą: 

• Analizę i charakterystykę ustaleń projektu planu 

• Analizę lokalnego rynku nieruchomości 

• Analizę dochodów gminy wynikających z: 

− Opłat planistycznych od wzrostu wartości nieruchomości 

− Opłat adiacenckich 

− Wzrostu podatku od nieruchomości 

− Sprzedaży gruntów gminnych 

− Opłat od czynności cywilnoprawnych 

• Analizę kosztów gminy wynikających z: 

− Wykupu nieruchomości na cele publiczne 

− Kosztów infrastruktury technicznej 

− Odszkodowania za spadek wartości nieruchomości 

− Spadek podatku od nieruchomości 

Z ww. prognozy wynika synteza wydatków i wpływów bezpośrednio związana z realizacją zmiany 

funkcji terenu, której celem jest efektywniejsze zagospodarowanie przestrzeni oraz osiągnięcie wymier-

nych korzyści ekonomicznych. 

 

Zestawienie prognozowanych wydatków i wpływów  

związanych bezpośrednio z infrastrukturą techniczną 

 

Prognozowane skutku finansowe 

Szacunkowe 

dochody 

Opłata planistyczna  487 

Wzrost opłaty od czynności cywilnoprawnych 0 

Opłata adiacencka 0 

Wzrost podatku od nieruchomości - gruntowych 3 967 

Wzrost podatku od nieruchomości - budynki 48 637 

Sprzedaż gruntów gminnych 0 

Suma dochodów 
53 091 

Szacunkowe 

koszty  

Odszkodowania za spadek wartości nieruchomości 0 

Wykup gruntów na cele publiczne 0 

Spadek podatku od nieruchomości 0 

Koszty drogowej infrastruktury technicznej i infra-

struktury technicznej 
0 

Suma kosztów 
0 

Suma kosztów i dochodów 
1 922 893 

 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z założeniami studium uwarun-

kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przewiduje rozwój nowych terenów usługowych  

i zieleni parkowej. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9012 – Poz. 1517,1518 
 

Prognozowane dochody gminy z uchwalenia planu w okresie 10 lat wynoszą 56 597,08 zł. Większość 

dochodów wynika ze skutków pośrednich planu – czyli zrealizowania konkretnych inwestycji – a nie  

tylko ze zmiany ustaleń w planie.  

Efekty finansowe skutków uchwalenia planu przynosi wzrost podatku od nieruchomości oraz opłata pla-

nistyczna. Możliwość uzyskania tych dochodów zależna jest jednak od realizacji inwestycji. 

Z każdym rokiem prognozy dochody wynikające ze skutków finansowych rosną. Wzrost dochodów wy-

nika głównie ze wzrostu podatku od nieruchomości. 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr V/21/11 

Rady Gminy Gromadka z dnia 28 lutego 

2011 r. 

 

 
 

 

15 17

 

 

1518 
15 18 

UCHWAŁA NR VI/28/11 

 RADY GMINY GROMADKA 

 z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego  
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz 
art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  
Nr 180, poz. 1493 ze zm.) Rada Gminy Gromadka 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
na terenie gminy Gromadka, uchwala się tryb 
i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego zajmującego się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 1. Do prac zespołu interdyscyplinarnego 
powołani zostaną przedstawiciele następujących 

instytucji i organizacji działających na terenie gmi-
ny Gromadka: 
1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gromadce − 1 przedstawiciel, 
2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gromadce − 1 przedstawiciel, 
3) Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu- 

1 przedstawiciel, 
4) jednostek oświatowych – 1 przedstawiciel. 

2. Przedstawicieli poszczególnych instytucji do 
pracy w zespole interdyscyplinarnym powołuje 
Wójt Gminy Gromadka w drodze zarządzenia. 

3. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy 
Gromadka może poszerzyć skład zespołu interdy-
scyplinarnego o pozostałe podmioty, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia  
10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciw-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9013 – Poz. 1518,1519 
 

działaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw. 

§ 3. Zespół interdyscyplinarny powoływany 
jest na okres 4 lat. 

§ 4. Zadania zespołu interdyscyplinarnego 
wynikają z art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 5. 1. Siedziba zespołu interdyscyplinarnego 
mieści się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gromadce. 

2. Obsługę administracyjną zespołu interdy-
scyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gromadce. 

§ 6. Wójt Gminy Gromadka może odwołać 
członka zespołu interdyscyplinarnego przed upły-
wem kadencji w następujących sytuacjach: 

1. na wniosek członka, 
2. na wniosek instytucji, która delegowała do 

pracy w zespole interdyscyplinarnym. 

§ 7. 1. Pracami zespołu interdyscyplinarnego 
kieruje przewodniczący zespołu. 

2. Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego 
odbywają się w miarę potrzeb lub na wniosek 

przynajmniej połowy członków zespołu, jednak nie 
rzadziej, niż raz na trzy miesiące. 

3. Posiedzenie zespołu zwołuje przewodniczą-
cy zespołu. 

4. Zespół interdyscyplinarny może tworzyć 
grupy robocze w celu rozwiązywania indywidual-
nych problemów związanych z występowaniem 
przemocy w rodzinie. 

5. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego 
i grup roboczych wykonują zadania w ramach 
obowiązków służbowych lub zawodowych. 

6. Przewodniczący zespołu interdyscyplinar-
nego zobowiązany jest do przedkładania Wójtowi 
Gminy Gromadka sprawozdania rocznego z pracy 
zespołu w terminie do 31 stycznia roku następne-
go po roku, którego sprawozdanie dotyczy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Gromadka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Król 

15 18

 

1519 
15 19 

UCHWAŁA NR 33/VI/2011 

 RADY GMINY KŁODZKO 

 z dnia 28 lutego 2011 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 
oraz załączników  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku 
z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Gminy Kłodzko, 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kłodzko z dnia  
22 listopada 2005 roku nr 278/IV/2005 w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklara-
cji podatkowych oraz załączników (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego Nr 255, poz. 4324) w informacji 
i deklaracji ZN-1/B dane o zwolnieniach podatko-
wych w podatku od nieruchomości kolumna C 

wiersz 11 otrzymuje brzmienie: uchwała nr 426/V/ 
/2010 Rady Gminy Kłodzko z dnia 24 września  
2010 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od 
podatku od nieruchomości zgodnie z przyjętym 
programem pomocy de minimis (uchwała obowią-
zuje do 31 grudnia 2013 r.). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Zbigniew Tur 

_________________ 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wskazania następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) Dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992 r.) 2) Dyrektywy 1999/62/We z dnia  

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe  

(Dz. Urz. WE L 187 z 20 lipca 1999 r.) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej 

ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej dotyczą ogłoszenia tych aktów 

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej-wydanie specjalne. 
15 19

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9014 – Poz. 1520 
 

1520 
15 20 

UCHWAŁA NR 42/VI/2011 

 RADY GMINY KŁODZKO 

 z dnia 28 lutego 2011 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9a  
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciw-
działaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180,  
poz. 1493 z późn. zm.) Rada Gminy Kłodzko 
uchwala, co następuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. W celu realizacji zadań wynikających 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
na terenie Gminy Kłodzko uchwala się tryb i spo-
sób powoływania i odwoływania członków Zespo-
łu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania, zwanego dalej „Zespołem”. 

Rozdział 2 

Tryb i sposób powoływania  
i odwoływania członków 

§ 2. 1. Wójt Gminy Kłodzko pisemnie zawia-
damia organizacje i instytucje o obowiązku wyty-
powania swoich przedstawicieli do pracy w Zespo-
le w liczbie, o której mowa w § 3. 

2. Organizacje i instytucje w terminie 7 dni od 
daty otrzymania zawiadomienia zgłaszają przed-
stawicieli wytypowanych do pracy w Zespole 
i załączają pisemną zgodę wskazanej osoby na 
udział w pracach Zespołu. 

§ 3. Do prac Zespołu powołani zostaną przed-
stawiciele instytucji i organizacji działających na 
terenie gminy Kłodzko, a w szczególności: 
1) Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko 

w Kłodzku − minimum 1 przedstawiciel; 
2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kłodzku − minimum 1 przed-
stawiciel; 

3) Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku − mi-
nimum 1 przedstawiciel; 

4) Jednostek oświatowych Gminy Kłodzko − mi-
nimum 1 przedstawiciel; 

5) Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej − 
minimum 1 przedstawiciel; 

6) Organizacji pozarządowych − minimum 1 przed- 
stawiciel; 

7) Zespołu Kuratorskiego Sądu Rejonowego 
w Kłodzku − minimum 1 przedstawiciel 

8) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kłodzku − minimum 1 przedstawiciel. 

§ 4. Wójt Gminy Kłodzko spośród zgłoszonych 
przedstawicieli powołuje zarządzeniem Zespół  
w składzie minimum 8 osób. 

§ 5. 1. Na pierwszym posiedzenie członkowie 
Zespołu wybierają ze swojego składu zwykłą więk-
szością głosów w głosowaniu jawnym:  
a) Przewodniczącego Zespołu, 
b) Zastępcę Przewodniczącego, 
c) Sekretarza Zespołu. 

2. Zespół Interdyscyplinarny powiadamia pi-
semnie Wójta Gminy Kłodzko o wyborze Przewod-
niczącego. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu może zostać 
odwołany w głosowaniu jawnym, zwykłą większo-
ścią głosów na podstawie: 
1) uzasadnionego pisemnego wniosku co naj-

mniej 5 członków Zespołu Interdyscyplinarne-
go, 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego, 
3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta 

Gminy Kłodzko. 

§ 7. Wójt Gminy Kłodzko może odwołać człon-
ka Zespołu Interdyscyplinarnego w następujących 
sytuacjach: 
1) pisemnej rezygnacji członka; 
2) na wniosek instytucji, która go delegowała do 

pracy w Zespole Interdyscyplinarnym; 
3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uza-

sadnionych przypadkach. 

§ 8. Zmiany, uzupełnienie, poszerzenie 
w składzie Zespołu następuje w trybie właściwym 
dla jego powołania. 

Rozdział 3 

Warunki funkcjonowania Zespołu 
interdyscyplinarnego 

§ 9. 1. Praca Zespołu odbywa się na posiedze-
niach. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt 
Gminy Kłodzko. 

2. Posiedzenia Zespołu organizowane są 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Kłodzko przy ul. Wyspiańskiego 44 w Kłodzku. 

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczą-
cy Zespołu, a gdy jest to niemożliwe – zastępca 
Przewodniczącego lub Sekretarz. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się raz na 
trzy miesiące z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Zespo-
łu poza przypadkami określonymi w ust. 4 także 
w sytuacji zgłoszenia pilnej potrzeby pracy Zespo-
łu przez: 
a) członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 
b) inne podmioty w razie uzyskania przez nie in-

formacji o przypadku zagrożenia przemocą 
w rodzinie bądź przemocy w rodzinie. 

6. W sytuacji określonej w ust. 5 posiedzenie 
Zespołu powinno odbyć się niezwłocznie, nie póź-
niej niż w ciągu trzech dni od dnia zgłoszenia. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9015 – Poz. 1520,1521,1522 
 

7. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony 
protokół zawierający: listę obecności, tematykę 
omawianych spraw ogólnych, przypadki indywi-
dualne, opis działań do podjęcia. Protokół podpi-
suje Przewodniczący Zespołu i protokolant. 

8. W posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinar-
nego musi uczestniczyć co najmniej połowa jego 
składu. 

9. Zespół podejmuje swoje decyzje zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym. W 
przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos 
Przewodniczącego. 

10. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu In-
terdyscyplinarnego jest obowiązkowe. 

§ 10. Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego 
mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy 
Kłodzko przy ul. Wyspiańskiego 44 w Kłodzku. 

§ 11. Przewodniczący Zespołu zobowiązany 
jest do przedkładania Radzie Gminy sprawozdań 
z pracy Zespołu w terminach: 

1. do 31 lipca roku, którego sprawozdanie do-
tyczy − sprawozdanie półroczne; 

2. do 31 stycznia roku następującego po roku, 
którego sprawozdanie dotyczy − sprawozdanie 
roczne. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Kłodzko. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Zbigniew Tur 

15 20

 

1521 
15 2 1 

UCHWAŁA NR V/31/11 

 RADY GMINY MĘCINKA 

 z dnia 30 marca 2011 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  
dla niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych  

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 273, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XVII/113/08 Rady Gminy 
Męcinka z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
punktów i zespołów przedszkolnych (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego Nr 135, 

poz. 1612) w § 2 w ust. 1 wskaźnik „40%” zastępu-
je się wskaźnikiem „49%” . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi 
gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady: 
Wiesław Gregulski

 
15 2 1

 

1522 
15 22 

UCHWAŁA NR VI/45/2011 

 RADY GMINY MIŁKOWICE 

 z dnia 29 marca 2011 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 
z późn. zm.) uchwala, co następuje:  

§ 1. Zadaniem gminnego zespołu interdyscy-
plinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie zwanym dalej „zespołem” jest integro-

wanie i koordynowanie działań przedstawicieli 
podmiotów działających w obszarze przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie. Szczegółowe zadania 
zespołu zostaną określone w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Miłkowice występuje do 
podmiotów działających w obszarze przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie o wskazania kandydata 
na członka zespołu. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9016 – Poz. 1522,1523 
 

2. Członków zespołu powołuje i odwołuje po-
stanowieniem Wójt Gminy Miłkowice. 

§ 3. Skład zespołu ustala się w liczbie od 7 do 
15 osób. 

§ 4. Zespół wybiera ze swego grona przewod-
niczącego, zastępcę przewodniczącego oraz sekre-
tarza zespołu. 

§ 5. Przewodniczący kieruje pracami zespołu, 
a przypadku jego nieobecności zastępca przewod-
niczącego. 

§ 6. Zespół obraduje na posiedzeniach, które 
odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz 
na trzy miesiące. W razie wystąpienia sytuacji nad-
zwyczajnej zwołuje się posiedzenia zespołu w try-
bie natychmiastowym. 

§ 7. Ustalenia zespołu zapadają większością 
głosów w obecności przynajmniej połowy składu 
zespołu. W razie równej ilości głosów decyduje 
głos prowadzącego. 

§ 8. Ze spotkań zespołu sporządza się proto-
kół, który podpisuje przewodniczący i sekretarz 
zespołu, a członkowie podpisują listę obecności, 
które stanowią dokumentację zespołu. 

§ 9. Odwołanie członka zespołu następuje 
w wyniku: 
1) ustania zatrudnienia w danym podmiocie dzia-

łającym w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

2) na wniosek przewodniczącego, 
3) na jego wniosek, 
4) na wniosek podmiotu, który członka wskazał, 
5) postanowienia organu powołującego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Miłkowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Piotr Krawczyk 

15 22

 

1523 
15 2 3 

UCHWAŁA NR IV/31/2011 

 RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO 

 z dnia 9 lutego 2011 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Trzebnickiego na 2011 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d usta-
wy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-
towym (t.j. z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz.1592 ze 
zmianami), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  
art. 217, art. 222, art. 235−237, art. 239, art. 242  
ust. 1, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240) oraz art. 169 i art. 170 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2014 ze zmianami) w związku 
z art. 121 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1241) Rada Powiatu 
Trzebnickiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dochody w łącznej kwocie 65.285.455 zł 
z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 58.390.620 zł 
b) dochody majątkowe w kwocie 6.894.835 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wydatki w łącznej kwocie 68.806.955 zł 
z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 54.461.790 zł 
b) wydatki majątkowe w kwocie 14.345.165 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2, 2a i 2b. 

3. Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzie-
lonych przez powiat w wysokości 43.754 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetowy w kwocie 3.521.500 zł 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

1.119.500 zł 

b) wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 528.000 zł 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 2, 1.874.000 zł. 

2. Łączne kwoty planowanych 
a) przychodów budżetu w kwocie 6.843.500 zł 
b) rozchodów budżetu w kwocie 3.322.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 5.000.000 zł, w tym na wyprze-
dzające finansowanie zadań ze środków UE 
w kwocie 2.000.000 zł. 

4. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów, pożyczek i emitowanych papierów war-
tościowych: 
a) na sfinansowanie planowanego deficytu w 

kwocie określonej w § 2 ust.1 pkt a i b 
b) na wykup papierów wartościowych w kwocie 

określonej w § 2 ust. 2 pkt b. 

§ 3. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 
1. Dochody i wydatki związane z realizacją za-

dań z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z załącznikiem nr 4, 

2. Dochody i.wydatki na realizację zadań wy-
konywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Dochody i wydatki związane z finansowa-
niem zadań z zakresu ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 6. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9017 – Poz. 1523 
 

§ 4. 1. Rezerwę ogólną w wysokości 99.000 zł. 
2. Rezerwę celową na realizację zadań wła-

snych z zakresu zarządzania kryzysowego w wyso-
kości 101.000 zł. 

§ 5. Kwoty dotacji udzielanych z budżetu po-
wiatu zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6. Dochody rachunku dochodów jednostek, 
o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finan-
sach publicznych oraz wydatki nimi finansowane 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1. zaciągania kredytów, pożyczek i emitowania 

papierów wartościowych na pokrycie planowane-
go deficytu budżetu, na spłatę wcześniej zaciągnię-
tych zobowiązań z tytułu emisji papierów warto-
ściowych oraz na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu, w tym na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowa-
nych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, do wysokości określonej w § 2 ust. 3 
i 4, 

2. dokonywania zmian w planie wydatków 
budżetu w ramach działu: 
a) w zakresie wydatków na wynagrodzenia i upo-

sażenia ze stosunku pracy w ramach wydatków 
bieżących, 

b) w zakresie wydatków majątkowych, z wyjątkiem 
wydatków na nowe zadania majątkowe, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych 
na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

4. przekazania uprawnień jednostkom organi-
zacyjnym powiatu do: 
a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i latach następ-
nych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płat-
ności wykraczają poza rok budżetowy, na łączną 
kwotę 3.000.000 zł, 

b) dokonywania niektórych zmian w planie wydat-
ków jednostki w ramach działu w zakresie wy-
datków bieżących z wyjątkiem zmian planu wy-
datków na uposażenia i wynagrodzenia ze sto-
sunku pracy. 

§ 8. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe 
powiatu zwroty wydatków dokonanych w tym sa-
mym roku budżetowym przyjmowane są na ra-
chunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie 
wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe powia-
tu zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 
latach budżetowych przyjmowane są na rachunki 
bieżące dochodów i odprowadzane na dochody 
budżetu powiatu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu w Trzebnicy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję-
cia z mocą od 1 stycznia 2011 roku i podlega ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu: 

Marek Koliński 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9018 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9019 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9020 – Poz. 1523 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9021 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9022 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9023 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9024 – Poz. 1523 
 

 
 

 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9025 – Poz. 1523 
 

 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9026 – Poz. 1523 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9027 – Poz. 1523 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9028 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9029 – Poz. 1523 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9030 – Poz. 1523 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9031 – Poz. 1523 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9032 – Poz. 1523,1524 
 

 
 

15 2 3

 

 

 

 

1524 
15 2 4 

UCHWAŁA NR III/29/11 

 RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

 z dnia 2 lutego 2011 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Długołęka na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) 
i d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 212, art. 214,  
art. 215, art. 222, art. 235−237, art. 258, art. 264  
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 ze zm.), Rada 
Gminy Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 
72.260.000 zł,  
z tego:  
1) bieżące w kwocie 63.418.354 zł,  
2) majątkowe w kwocie 8.841.646 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 1.  

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie  
79.360.000 zł,  
z tego:  
1) bieżące w kwocie 50.447.734 zł,  
2) majątkowe w kwocie 28.912.266 zł  
zgodnie z załącznikami nr 2, 2a i 3.  

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 7.100.000 zł 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z:  
1) zaciągniętych kredytów w kwocie 3.100.000 zł,  
2) zaciągniętych pożyczek w kwocie 4.000.000 zł.  

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 
9.962.400 zł, z następujących tytułów:  
1) zaciągniętych kredytów w kwocie 3.100.000 zł,  
2) zaciągniętych pożyczek w kwocie 4.000.000 zł,  
3) innych rozliczeń krajowych w kwocie 2.862.400 zł.  

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 
2.862.400 zł, z następujących tytułów:  
a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 950.000 zł,  
b) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie 

1.912.400 zł.  
4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu poży-

czek i kredytów na sfinansowanie przejściowego 
deficytu w kwocie 2.000.000 zł.  

5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredy-
tów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetowego w kwocie określonej w § 2 
ust. 1.  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9033 – Poz. 1524 
 

§ 3. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 
200.000 zł.  

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 
250.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego.  

3. Ustala się rezerwę celową w wysokości 
138.000 zł przeznaczoną na poprawę jakości życia 
mieszkańców (dodatkowe linie autobusowe, im-
prezy integracyjne organizowane przez mieszkań-
ców, inicjatywy Rad sołeckich, naprawy bieżące 
dróg, dopłaty do policji, straży pożarnej).  

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
na podstawie porozumień z organami administra-
cji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniej-
szej uchwały.  

§ 5. Ustala się wydatki związane z realizacją 
zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorial-
nego zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały.  

§ 6. Ustala się dotacje udzielone z budżetu 
gminy podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załączni-
kiem 6 i 7 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Ustala się plan wydzielonych dochodów 
jednostek oświatowych Gminy Długołęka i wydat-
ków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem  
nr 8 do niniejszej uchwały.  

§ 8. Ustala się dochody z tytułu wydania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w Gmin-
nym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-

manii zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 2a do niniej-
szej uchwały.  

§ 9. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat 
i kar za korzystanie za środowiska i wydatków nimi 
finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 9 do 
niniejszej uchwały.  

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Długołęka 
do:  
1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i po-

życzek na pokrycie planowanego deficytu bu-
dżetowego do wysokości określonej w § 2 ust. 1 
niniejszej uchwały;  

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego de-
ficytu budżetowego do wysokości 2.000.000 zł;  

3) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu Gmin;.  

4) przekazania upoważnień kierownikom jedno-
stek do dokonywania zmian w planie wydatków 
jednostki między rozdziałami i paragrafami kla-
syfikacji budżetowej oraz w planie dochodów 
wydzielonych i wydatków nimi finansowanych.  

§ 11. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Długołęka.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Długołęka i na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Anna Chmielewska 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9034 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9035 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9036 – Poz. 1524 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9037 – Poz. 1524 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9038 – Poz. 1524 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9039 – Poz. 1524 
 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9040 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9041 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9042 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9043 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9044 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9045 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9046 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9047 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9048 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9049 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9050 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9051 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9052 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9053 – Poz. 1524 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9054 – Poz. 1524 
 

 
 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9055 – Poz. 1524 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9056 – Poz. 1524 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9057 – Poz. 1524 
 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9058 – Poz. 1524 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9059 – Poz. 1524 
 

 
 
15 2 4

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9060 – Poz. 1525 
 

1525 
15 25 

  

 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 28 kwietnia 2011 r.  

 NK-N.4131.352.2011.MG 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-

niejszymi zmianami) Wojewoda Dolnośląski – Organ Nadzoru nad jednost-

kami samorządu terytorialnego  

stwierdza nieważność  

§ 2 ust. 1 i 3 uchwały Rady Gminy Gromadka z dnia 30 marca 2011 roku  

nr VI/28/11 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania człon-

ków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 
 

Uzasadnienie  

 

W dniu 30 marca 2011 roku Rada Gminy Gromadka podjęła uchwałę nr VI/28/11 w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych wa-

runków jego funkcjonowania. Uchwała wpłynęła do organu nadzoru w dniu 11 kwietnia 2011 roku. 

W toku badania legalności uchwały stwierdzono, że § 2 ust. 1 i 3 uchwały zostały podjęte z istotnym 

naruszeniem art. 9a ust. 3, 4, 5 i 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzi-

nie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ze zm. − zwanej dalej „ustawą”). 

Mocą uchwały nr VI/28/2011 Rada Gminy Gromadka działając na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy, 

określiła tryb i sposób powoływania i odwoływania oraz szczegółowe zasady funkcjonowania zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zgodnie z treścią art. 9a ust. 15 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, który zawiera normę kompetencyjną dla organu jed-

nostki samorządu terytorialnego – „rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjono-

wania”. 

W § 2 ust. 1 uchwały Rada określiła przedstawicieli określonych instytucji, którzy będą powoływani 

do prac zespołu interdyscyplinarnego. Wedle rzeczonego przepisu uchwały są to przedstawiciele działa-

jących na terenie gminy Gromadka: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gromadce, 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gromadce, 

3) Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu, 

4) jednostek oświatowych. 

Tymczasem stosownie do art. 9a ust. 3 ustawy w skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą 

przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3) Policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) organizacji pozarządowych. 

Stosownie do art. 9a ust. 4 ustawy w skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy 

sądowi. 

Z kolei wedle art. 9a ust. 5 ustawy w skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także pro-

kuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych niż określone w ust. 3, działających na rzecz przeciw-

działania przemocy w rodzinie. 

Z analizy porównawczej przepisu uchwały i przepisu ustawy wynika, że Rada zawężyła krąg przed-

stawicieli, którzy wchodzą w skład zespołu interdyscyplinarnego. Pominęła podmioty, które obligatoryj-

nie z mocy ustawy wchodzą w skład zespołu, a więc przedstawicieli oświaty, ochrony zdrowia, organiza-

cji pozarządowych (art. 9a ust. 3 ustawy), kuratorów sądowych (art. 9a ust. 4 ustawy). Na mocy ustawy, 

w odróżnieniu do postanowień przedmiotowej uchwały, w skład zespołu mogą wejść prokuratorzy i inne 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9061 – Poz. 1525 
 

podmioty niż określone w ust. 3 art. 9a ustawy, działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

(art. 9a ust. 5 ustawy). O składzie zespołu zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy decyduje wójt. Rada Gminy 

mocą art. 9a ust. 15 ustawy nie została upoważniona do stanowienia o składzie zespołu. Oznacza to,  

że nie tylko przekroczyła przyznane jej mocą przepisu upoważnienie ale dokonała również modyfikacji 

składu określonego w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy (obligatoryjni członkowie). Ponadto wójt na mocy art. 9a 

ust. 5 ustawy, a nie § 2 ust. 3 uchwały, może zdecydować o poszerzeniu zespołu o inne podmioty. 

Orzecznictwo wielokrotnie wskazywało, że powtórzenia i modyfikacje, jako wysoce dezinformujące, sta-

nowią istotne naruszenie prawa (wyrok NSA z 16 czerwca 1992 r., ONSA 1993/2/44; wyrok NSA z 14 paź-

dziernika 1999 r., OSS 2000/1/17; wyrok NSA 6 czerwca 1996 r., sygn. SA/Wr 2761/95, nie opubl.). Powta-

rzanie regulacji ustawowych, bądź ich modyfikacja i uzupełnienie przez przepisy uchwały może bowiem 

prowadzić do odmiennej czy sprzecznej z intencjami ustawodawcy interpretacji. Trzeba, bowiem liczyć 

się z tym, że powtórzony czy zmodyfikowany przepis będzie interpretowany w kontekście uchwały, 

w której go zamieszczono, co może prowadzić do całkowitej lub częściowej zmiany intencji prawodawcy. 

W takim kontekście, zjawisko powtarzania i modyfikacji w aktach prawnych przepisów zawartych w ak-

tach hierarchicznie wyższych, należy uznać za niedopuszczalne. Ze stanowiskiem takim koresponduje  

§ 118 w zw. z art. 143 zasad techniki prawodawczej, zgodnie z którym w aktach prawa miejscowego nie 

powtarza się przepisów ustaw, ratyfikowanych umów międzynarodowych i rozporządzeń. 

Ponadto należy zauważyć, że w ramach regulacji dotyczącej zespołu interdyscyplinarnego, ustawo-

dawca upoważnił radę gminy do określenia w drodze uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoły-

wania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Re-

gulowana przez Radę materia nie może naruszać obowiązujących przepisów ustawy i musi mieścić się 

w granicach upoważnienia. W ocenie organu nadzoru zapisy § 2 ust. 1 i 3 uchwały naruszają te zasady. 

Treść art. 9a ust. 15 ustawy wyznacza bowiem granice upoważnienia rady gminy, które nie przewiduje 

możliwości określenia składu zespołu interdyscyplinarnego. 

Należy zwrócić uwagę, że przedmiotowa uchwała jako znajdująca generalne zastosowanie i mająca 

charakter abstrakcyjny, zaliczana jest do katalogu aktów prawa miejscowego. Mając na uwadze jej 

przedmiot oraz zakres spraw powierzonych do doprecyzowania Radzie Gminy, należy zauważyć,  

że przedmiotowa uchwała będzie stanowiła podstawę funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

Powszechnie obowiązujący charakter zawartych w uchwale norm zobowiązuje zatem do formułowania 

ich jedynie na podstawie i w granicach upoważnienia ustawowego, precyzyjnie i kompleksowo realizu-

jących delegację ustawową, pozbawionych jednocześnie powtórzeń przepisów powszechnie obowiązu-

jących zawartych w innych aktach normatywnych, a w szczególności w aktach rangi ustawowej. Stano-

wione przez organy jednostek samorządu terytorialnego akty prawa miejscowego winny bowiem regu-

lować kwestie wynikające z delegacji ustawowej w taki sposób, by przyjęte w oparciu o nią normy uzu-

pełniały, wydane przez inne podmioty, przepisy powszechnie obowiązujące kształtujące prawa 

i obowiązki ich adresatów. Ustawodawca, formułując określoną delegację do wydania aktu wyko-

nawczego, przekazuje upoważnienie do uregulowania wyłącznie kwestii nie objętych dotąd żadną normą 

o charakterze powszechnie obowiązującym w celu ukształtowania stanu prawnego uwzględniającego 

m.in. specyfikę, możliwości i potrzeby środowiska, do którego właściwy akt wykonawczy jest skierowa-

ny. 

Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

we Wrocławiu w terminie 30 dni od jego doręczenia, którą należy wnieść za pośrednictwem Organu 

Nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 

uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-

ważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

 

Wicewojewoda Dolnośląski: 

Ilona Antoniszyn-Klik 
15 25

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 95 – 9062 – Poz. 1525 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 

 

 
Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: a.augustynowicz@duw.pl 
Skład druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców  

Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: dziennik@duw.pl 

 

 
Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

 

nakład 19 egz. ISSN 0239-8362 Cena 2,87 zł (w tym 8% VAT) 

 


